
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024 г. Красноярск № 342-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края в области регионального государственного контроля 
(надзора) по вопросам государственного регулирования цен (тарифов)

В соответствии со статьей 24.12 Федерального закона от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 7 Федерального 
закона от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях», статьей 23.1 
Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.12.2008 № 950 «Об участии органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации в области государственного 
регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и 
контроля деятельности субъектов естественных монополий», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2021 № 1915 
«Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 
регионального государственного контроля (надзора) в области 
государственного регулирования цен (тарифов)», статьей 4 Закона 
Красноярского края от 07.06.2018 № 5-1710 «О регулировании отношений 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории 
Красноярского края», статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2021 № 888-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов 
в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами» следующее 
изменение:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) 
в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами:

в пункте 1 слова «операторов по обращению с твердыми 
коммунальными» заменить словами «операторов по обращению с твердыми



2

коммунальными отходами».
2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 

от 23.12.2021 № 938-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий» 
следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) 
в сферах естественных монополий:

абзац седьмой пункта 39 изложить в следующей редакции:
«Внеплановая проверка в отношении контролируемого лица, которому 

присвоен статус резидента Арктической зоны, проводится в соответствии 
с порядком согласования внеплановых проверок резидентов Арктической зоны 
и порядком согласования оснований, заявленных органами государственного 
контроля (надзора) и органами муниципального контроля для их проведения, 
установленными уполномоченным федеральным органом.»; 

абзац второй пункта 42 исключить.
3. Внести в постановление Правительства Красноярского края 

от 28.12.2021 № 966-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за установлением и (или) применением 
регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения» 
следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) 
за установлением и (или) применением регулируемых государством цен 
(тарифов) в области газоснабжения:

абзац седьмой пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Внеплановая проверка в отношении контролируемого лица, которому 

присвоен статус резидента Арктической зоны, проводится в соответствии 
с порядком согласования внеплановых проверок резидентов Арктической зоны 
и порядком согласования оснований, заявленных органами государственного 
контроля (надзора) и органами муниципального контроля для их проведения, 
установленными уполномоченным федеральным органом.»; 

абзац второй пункта 41 исключить.
4. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

